令和元年度第４回国地方係争処理委員会議事要旨

１ 日 時  令和元年７月２４日（水）１５：００～１７：００

（当事者出席部分のみ）

２ 場 所  総務省 地下２階 第１・第２・第３会議室

３ 出席者

 （委 員）富越委員長、小幡委員長代理、牛尾委員、齋藤委員、嚨委員

 （審査申出人）別紙のとおり

 （相手方）別紙のとおり

 （庶 務）高原自治行政局長、森大臣官房審議官、阿部行政課長、

山口行政企画官、吉村課長補佐、吉田課長補佐、米岡行政第一係長

４ 議 題

 ○ 泉佐野市長からの審査申出について

５ 議事要旨

 ○ 泉佐野市長からの審査申出について、両当事者から口頭による陳述が行われ

た後、委員から両当事者に対する質疑及び当事者間での質疑が行われた。

＜審査申出人＞ ＜相手方＞

泉佐野市長    千代松大耕  総務大臣代理人 開出英之

 泉佐野市長代理人 阪上博則 総務大臣代理人 稲岡伸哉

泉佐野市長代理人 亀山元 総務大臣代理人 池田達雄

泉佐野市長代理人 向井太志 総務大臣代理人 恩田馨

泉佐野市長代理人 木ノ元誠 総務大臣代理人 吉井俊弥

泉佐野市長代理人 塩見健 総務大臣代理人 内野宗揮

 総務大臣代理人 是木誠

 総務大臣代理人 渡部みどり

別紙